ANEXO N° 01
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N°

005-2024-ANIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA REALIZAR LA SUPERVISION DE CALIDAD Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA) PARA LOS PROYECTOS DENOMINADOS DEFENSAS RIBERENAS DE LOS RiOS HUAURA Y CANETE (PAQUETE 5)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO SUPERVISOR VANBEL.

CONSORCIO SUPERVISOR
i ﬁﬂéﬁlﬁ'ﬁ&y{:&'ﬁ‘ CONSORCIO APPLUS-MAB BEW;TUEO‘I:';EEP;?‘E SRL- CONSORCIO CAESMA
RARCEL A HIR AN SUCURSAL DE PERU ZAFYR INFRAESTRUCTURAS APFLER JORCBIIROL PERUSAL. RUC: 20809070537 e CISPDR CORPORATION SUCURSAL
LITERAL DESCRIPCION MARIANO PERCY RUC-20601253241) ZAPATAY ZULOETAELR.L ko RUC 20545868505 PROYEG OB SERVICIOE VICOP SOCIEDAD ANONIMA HUERTAS JARA FELIX RUBEN RUC: 20601142636 CONCEL S.AC. ittt o
RUC: 10215363011) (INYPSA CW INFRASTRUCTURES, RUC 20602336876 RUC: 2 MAB DE VALOR S.A. SUCURSAL INNOVADORES & CONSTRUCCIONES RUC: 20600071077 RUC: 10449104027 ZIGURAT CONSTRUCTORA RUC: 20496188595 RUC 20600891317
(KATZUMI CONSULTORIA Y DEL PERU LAC.
SRERONRAL S.L.U. SUCURSAL DEL PERU. AUC 2dOR 2650 DE VANGUARDIA EMPRESA RUC 20801761329)
RUC 20606973125) BvS:Mmen INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
RUC 20573333081)
NO CUMPLE
a) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. (follo 005 al 024) 6 ClE NO CUMPLE
En caso de persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder del De la revision de la vigencia de {folio 006 a1 047) NO CUMPLE (folio 067-018)
1eptesentante legal, apoderado o mandatario designado paia tal efecto e) certificado poder se advierte que el CUMPLE {folio 007 al 034) Subsano la Copie Literal de la NO CUMPLE
de vigencia de poder expedido por reglstros publicos no debe tener una antigliedad | representante legal de Katzumi NO CUMPLE P, {folio 004 010) De la revision de la vigencia de wisen; s ebagcae (tollo 004-008)
mayor de treinta (30) dias calendario a la de afertas, desde la y Supe SAC cumpLE T—— (tollo 004-021) Sdviorte que ol epreventane logal de | SUbZan01a Copia Literal de la empreza, <in —— poder se aduierte que ninguno |0 RPICT B8 TR S [Subsano a Copla Litersl de la empresa,
fecha de emision, NO CUENTA con facultades Subsano la Copia Literal de los consorclados, sin pr embargo se observa que el documento CUENTA con facultades expresas i sin embargo se obsetva que el
< CUMPLE {folio 003 - 021) (folio 004 - 018) PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & (tolio 003) fecha de emision del 20.11.2024
Q) Adicionalmente debera presentar copla literal completa que cumpla con las expresas para suscriblr tollo 006 a1 080) embargo se observa que el documento tene fecha de | &b CoV A8 SLE PN U IR | tene fecha de emision del 20.11.2024 pata suscriblr CONTRATOS DE | /TR S0 SRR PR C0 e 2| documento tiene fecha de emision del
caracterlsticas y exigenclas lepales. CONTRATOS DE CONSORCIOS, R — emision del 20,11.2024 siendo dicha fecha posIerior @ | S0 GUENT A on eeoer comrons slendo dicha fecha posterior a la fecha de CONSORCIOS, por lo tanto, ¢l - bos 21.11.2024 slendo dicha fecha posterior
En caso de persona natural, copla del documento nacional de identidad o documento por fo tanto, el contrate de g la techa de presentacion de ofertas, por lo que NO Presas Pafa | resentacion de ofertas, por lo que NO contrato de i s facha de de | 1afecha de presentacion de ofertas,
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del consorcio denominado CUMPLE con las condiciones de subsanacion, | >“SCriblr CONTRATOS DE CONSORcIOS, CUMPLE con las condiciones de |cONSORCIO CAESMA presenta un | ©fertas, por lo que NO CUMPLE | o0 i que NO CUMPLE conlas
° segon CONSORCIO SUPERVISOR J::sr&g;m‘é:x:;m‘;ﬂ subsanacion, viclo Insubnasable, con las i de de
En el caso de este debe ser une de los DEFENSAS presenta un vicio T B O s TaAhE subsanacion.
Integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin conesponda, insubnasable. J
- :’eﬁ‘::";‘:':’:t';:':::“:'c:"::m:::;m;:rm‘:";;:z;:ﬂﬂ" oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ol Ty {follo 02) (folio 082 (folio 023) {folio 021) {folio 023) {follo 052) (folio 012) (totio 005) (follo 040) (folio 018) (folio 009)
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articula 37 del Reglamento.
o |@nexona) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE cuMPLE CUMPLE cumMPLE cumpPLE CUMPLE CUMPLE
Enelcasode cada Integrante esta jurada, {folio 026) (folio 084) {tolio 025) {folio 022) {folio 025) (folio 055) (follo 014) (fotio 007) (tolio 042) (folio 020) (tolio 011)
salvo que sea presentada por el representante comn del consoicio.
g | Dechracien jurads que acredite el cumplimiento del requerimiento, segin el CUNPLE cuMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexa N°3) ollo 027) (folio 083) {tofio 027) {tolio 025) (tofio 027) (folio 057) {Toio 016) {fotio 009) {tofio 044) folio 021) {folio 013)
NO CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
{folio 059-062) (follo 018-023) NO CUMPLE (totio 002-007)
(folio 022-027).
516,708,263.1 $/6,962,708.00 §/7,232,373.82
e} Oferta economica SOLES debe registrarse directamente en el tormularlo electidnico De In revision de la propuests aconomica en | o\, ouision de fa propisests economics NO CONSIGAN EN EL CUADRO De Ia revision de la propuesta
del SEACE. CUMPLE FUm estricturan de costos de supsrvision en sus estructuras de costos de cumeLe RESUMEN DE SU OFERTALOS |  economica en sus estructuras de
CUMPLE MPLE cumpLE CUMPLE presentadas (tolio 012-020) CUMPLE
° (follo 028 a 033) (folio 088 - 093) {tolio 029 034) D fa3-aal) {tolio 029-034) (folios 53 al 61) se advierte serias supervition preswntades (fohlo D45-D45) PLAZOS AGORDE AL ‘costus ik superision prasantidas
Adicionalmente, se debe adjuniat el Anexo N' 4 en el caso de procedimientos e . (fotios 10 af 23) se advierte serlas NUMERAL 1.8 DE BASES DEL | (folios 002 al 007) se advierte serlas
convocados a precios de tarlfas Vg Incongruencias en los montos totales CAPITULO | DE LA SECCION | Incongruencias en los montos totales
consignados fespecto a los montos del | o1jqnaos respecto a los montos del ESPECIFICA DE LAS BASES | €onsignados respecto a los montos del
cuadio resumen propuesta economica (follo | 4.4 1 sumen propuesta economica, lo ASI COMO EN EL NUMERAL | €uadro tesumen propuesta economica,
62). o cual no correspoonderia a erores bl by ooy Jo cual no correspoandetia a errores
aritmeticos de correccion. sl oviedetec il - arltmeticos de correccion.
1) carta de de y del personal
conforme lo sehalado en el requerimiento y en ls oportunidad requerida CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" |por las bases, segun ko previsto en el numeral 3.1 del Capitulo I de a presente (folio 034) {tollo 95 y 167) {tolio 035) {fokio 032) {folic 019 AL 22) (folio 064) {folio 025) (folio 022 olio 051) (folio 029) {follo 020)
seccion, {Anexo N* §)
cUMPLE
{folio 035-040) NO CUMPLE cumpLE
De la revision de la vigencia de {toklo 088-074) (foia 053-055)
poder se advierte que e
representane legal Katzuml “:: w""":""“ ‘::‘ ‘:’“"r:" "':""I':' De la revision de la vigencia de
g) Contrate de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de Consultoria y Supervision S.A.C S o PROYE;TD::ERV:;;;!IN;:IA;IES A poder se advierte que ninguno
@ encasode en consorcio, Este NO CUENTA con facullades (tolio 137- 160) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE Moo sdbsibatumiinntd ey NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUENTA con facultades expresas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
contrato debe presentar el contenido minimo segin el Anexo N* 6. expresas para suscribir NO CUENTA con facultades expresas para pata suscribir CONTRATOS DE
CONTRATOS DE CONSORCIOS, o CONSORCIOS, por lo tanto, el
por lo tanto, el contrato de ‘”::':':::?:::::::;";:::f:s' contrato de consotcio denominado
consorcio denominado x CONSORCIO CAESMA presenta un
CONSORCIO SUPERVISOR St CONSORCID BURSIGASON Vicio Insubnasable.
DEFENSAS presenta un viclo VANBEL presenta un vicio insubnasable,
insubnasable.
NO CUMPLE
{tolio 043 al 045)
NO CUMPLE
{folie 128) El postor presento una Carta del Banco
) Santander Peru, sustentando Linea de Credito a
h) Carta de Linea de Crédito, emitida por entidades supervisadas poi la B postor presentc:aolo ta Rnwa,de APPLUS NORCONTROL PERU S.A.C el cual ne NO CUMPLE
Superintendencia de Banca y Seguros, 1a cual es obligatoria para los procedimientos - GM‘E‘;':;; 's’:“"’:: "'e:‘f:".‘" i se encuenira consignado el nombre del "'::::;'f) (folio 030)
de seleccion cuyos vafores referenciales sean mayores a S/ 50,000,000,00; y, para CUMPLE ‘Mimhh'wv:"s‘ ow funcionario emisor, asi u|>mn |nmpn§o \nd»:a “S‘JMPLEE
valores referenciales de igual o menot monto a S/ §0,000,000.00, de acueido a lo que (Totio 041 - 044) cumMPLE NO CUMPLE encontrarse aprobadas, asi como tambien indica CUMPLE CUMPLE 0 015)
M |se establezca en las condiclones especificas de las bases del procedimiento de "L:‘:::Sﬁ:::’:;i:;‘;‘"ﬁm:‘ {tolio 040) NO PRESENTO solo para realizar operaciones de emision de (folic 041 -073) {folio 029) (tolio 025 -toseatiod <un ol i : 'ﬁ:“‘" Z"?"::“""; f:"'
centratacién en cada entiad ejecutora. (Anexo N 7) ; Carta Fianza; asimismo presenta dos (02) Cartas 8 Seb oe Fradrie co e
en las bases estandarizadas en el cual P ( soclo ZIGURAT CONSTRUCTORA | en el cual no indica la linea de
En caso de consorcio dicho documento debe de ser emilido de acuerdo al porcentaje emitidas por BBVA Bogota y Banco de Bogata o
pspreseiviapissi i okt se estableclo que en caso de i E " SACYnoaCAESNAEIRL | credito solicilada en las bases,
- consorclos ighe Hocuments debsde indicando creditos aprobados sin embargo las
ser emitido de acuerdo al porcentaje de mismas indican encontrarse sujetas a concepto
participacion de cada uno de sus favorable del banco por lo que no se encuentra a
integrantes. disponibilidad, asimisma ninguna de las cartas
presentadas sefialan al consorcio i sus
porcentajes de participacion.
NO ADIITIDO 1O ADMITIOO ADMITIOO NO ADMTIDO NO ADMMDO NO ADMITIDO NO ADMITIDD ADMITIDD NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
de on tacultativa
| Certificado de inscripeion en el registro de la Micro y Prquena Empresa ~ REMYPE, de PRESENTO 5 PRESENTO X s s . .
2 set el caso . En el caso de consofclos, todos los Integrantes deben actedhar ja {follo 050 -051) NO PREERNTO (folio 044) P;;f:;‘;)" NO PRESENTO NO PRESENTS "(:fj:i'f‘")” ’:::i’;;;’ ":::::f,";;) P(:::En';;f NO PRESENTO

condieién de micto o pequena empresa,

/ .
L EDGARDO CARRERA
ANCAJIMA

PRIMER MIEMBRO

AIMMY ROMAN MIGUEL

EN

CARBI
» 7:5541'_%?%? SEGUNDO MIEMBRO
g 7 (SUPLENTE)

P /




ANEXO N° 02
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 005-2024-ANIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE CALIDAD Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y
MEDIO AMBIENTE PARA LOS PROYECTOS DENOMINADOS DEFENSAS RIBERENAS DE LOS RiOS HUAURA
CANETE (PAQUETE 5).

EVALUACION TECNICA
POSTOR
PUNTAJE /
LITERAL EVALUAGION TECNICA - AR':E;S';J\;)E%% on | ZAPATAY ZULOETA | HUERTAS JARA
E.LR.L. FELIX RUBEN
RUC 20602336876 RUC: 10449104027
c A. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACION)
C.1_ (Criterio:
Se evaluara considerado un monto facturado acumulado equivalente hasta
dos (02) veces el valor , por la tratacién de servicios de
consuitoria iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
08 afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas, que se
computaran desde la fecha de la conformidad de prestacion del
servicio, segun corresponda.
Se consideran servicios de consultorias similares a los de Supervision de
Proyectos y/u obras de Ingenieria referidas a: obras de defensas
riberefias o embalses o presas de agua o presas de relave o diques M = Monto facturado
transversales de contencion o diques de contencién en rellenos acumulado
sanitarios o desvio de cauce de rios o hidroeléctricas o por el pastor por la
i ucturas de p i6n; obras lineales como carreteras o prestacion de servicios de | 5 14 gxperiencia N* 06 de los | El postor presento como
canales de irrigacién o g o infr: uctura de r i6 CDM'—‘“?”F iguales o contratos presentados (folio 414 experiencia 01 Contrato
frenite a inuindaci o movimientos de masa o muelles o puertos o similares a4|947325p:voun total d:;/ Pr:vadT suscrito entre el
d. L & N " " B no acre oslor y la empresa minera
aderos o ¢] 6n de terrapl o masivo de correctamente el monto de S/ ’ ULDYASH 5.‘/’&.C porel
tierras. 78,460.79 debido a que los monto de § 4,500,000.00
. M >= 02 veces el valor documentos presentados (folia 036 al. 045),
Acreditacion: referencial: (Comprobantes de pago) no  |acreditando la misma con el
Copia simple de: i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva 100 punlo; acredta la cancelacion de los contrato un Certificado de
conformidad por la prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion; mismos; por lo que el montoa [ Conformidad el cual no se
de la cual desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue considerar en este contrato es S/ | desprende fehacientemente
concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion; ii) 419,035.61. e:"’::l’;‘:i:"]e::l'z::’v;?ala
e e s, | 72 Swsesvor | oo n e | o s
e d ! - W referencial y < 02 veces el | contratos presentados (folio 515 | medios de pago legalmente
cancelacién en el documento, entre ofros correspondientes a un maximo de valor refsrenciat: al 566) por un total de S/ previstos en la ley ylo
diez (10) contrataciones. 90 puntos 798,293.72 no acredita mediante comprobantes de
correctamente el monto de S/ pago conforme a laleyy
122,548.91 debido a que los reglamento de
di pr d de pago
{Comprobantes de pago) no vigente, de acuerdo a la
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para M z= 1 vez ol vaor acradka n bacion dellas ds
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a referericialy < 1.5.unsiel. | (mismos; porlo queel momoe 23y 70 del pliego de
dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes valor referencial: Wns'der:'ede seuasso aldel absuluum_nn He:consultay eyn
ditan cor 1es independientes, en cuyo caso solo se considerard, 80 puntos postor en ese contrato es de S/ | el SEACE‘,‘ los cuales son
para la evaluacidn, las contrataciones indicadas en el Anexo 10 referido a la 337,872.41. parte de las bases
Experiencia del Postor, integradas.
En el caso de servicios de ejecucién periddica, solo se considera como De la revision se considera
experiencia la parie del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de contratos validos para acreditar la | Por lo que no se considera
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades experiencia por el monto total de | como valida la experiencia
correspondientes a tal parte o los respectivos comprabantes de pago §/10,270,585.33, presentady
cancelados.
¢ En los casos que se acredite experiencia adguirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.
Cuando los contratos presentados, se encuentren expresados en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superir ia de Banca, Seg y AFP correspondi a la fecha de
suscripcion.
PUNTAIE 80 0

7 = 7 -,
MGARDO CARRERA JIMAAY ROMAN MIGUEL
ANCAJIMA -~ PRESIDE
PRIMER MIEMBRO (SUPLENTE)

CARMEN JUL
CARPIO
SEGUNDO MIEMBRO

(SUPLENTE)




